Dux Iesu I. *A*scendente Iesu in nau. Ipse primus in
in aperius. periculis maris: in pœni terra pri-
mus sua constantia amaritudines per-
fringit, iterque planat, sequatur, cui libet.
1. Iud. 9. Abimelech pinum dissecans, ra-
mosq; inter milites distribuens, ait: *Quod me videtis facere, cito facite: hodie nos ab
hoste vindicabimus.*

2. Sic Luc. 9. *Qui vult venire post me; ab-
neget semetipsum, & tollat crux suam, & se-
quatur me. Arripe ramum. Etsi vita.*

3. Moyses cum virgin manu præitin
mare populum, & ait Exod. 14. *Nolite ti-
mere. &c.* Ita Christus præitin mare tri-
bulationum. 4. Qui mare sunt nauigatu-
ri; nauim, sc̄p ab necessariis instruunt: in-
primis nauarcho bono. Sic prouidētū
in primis, nauiclerum Christum habe-
rōus. Hunc conciliato tibi: ceterum, in-
sulta fortunæ, ac tristia ride. Licebit secu-
re per eum, quite dicit, Iesum.

II. Et discipuli secuti sunt eum. Nil effica-

cius roboret inter aduersa, quam exem-
pla Sanctorum. 1. Hinc Iudas ad Israel. 1.
v. 1. Mach. 4. Mementote, quomodo salut facti sunt
patres nostri; cum persequeretur eos Pharaon in
maris rubro. 2. Et Iosu. cap. 4. transito Iorda-
ne iussit xii. grandia saxa fundo educi, ac
in litore ponit: signum posteris, & exem-
plum spei in Deum. Apostoli xii. inhæ-
rentes Christo nos plus ad exemplum
valebunt nobis?

At, quid est, quod *turba plurima Domi-*
num sequitur in terra prosperitatis: per *tristia pau-*
mare autem aduersitatum pauci tantum *cus græca.*
discipuli secuti sunt? 1. Act. 26. Perorans vin-
ctus Paulus coram Agrippa Rege, ait: *O-
pro omnes fieri tales, qualis & ego sum; exceptis
vinculis his q. d.* Velim omnes me imitari,
& sequi Christū: sed vincula & passiones
non sunt omnium. 2. Omnibus paradisi
gaudia parata sunt: Crux tamen est disci-
pulorum. *Qui cum ipsis hic trepidant;*
quid facient tenelli mundani?

III. Terra sequuntur, non mari; qui a-
more sui adhuc tenentur plus iusto.

1. Sic Isaac, quamuis Sanctus, ad Esau
tamen plus afficiebatur, quam ad Jacob:
quod de illius venationibus subinde ve-
sceretur. Vnde non tam Esau, quam
seipsum diligebat. Ita Deum quidam di-
ligunt ob beneficia; mundique ferinam
carnem, qua pascuntur oppipare. 2. Sic
Psalm. 118. *Inclinaui cor meum ad facias
iustificationes tuas, propter retributionem:
temporam? an æternam? an vitramq?*
2. Jacob quoque Gen. 28. *Si fuerit Dominus
meum, & custodierit me in via, per quam am-
bulo, & dederit mihi panem ad vescendum, &
vestimentum ad induendum, reuersusque fue-
ro prospere in domum patris mei; erit mihi Do-
minus in Deum.* 4. Ita nullus gratis pati a-
mat: amore sui, Pro. 22. *Dicit piger: leo est
foris. Pigro ieunium est leo &c.* En. & tem-
poralia appetere iustum est: at iis seruire,
impium.

G 2 IV. Hec

*Quae im-
perfetto
sunt.*

IV. Hæc cum Deo amicitia tempora-
lium respectu, valde imperfecta est. 1.
Eccl. 6. Est amicus secundum tempus; non per-
manebit in tempore tribulationis. At; Omni-
tempore diligit, qui amicus est: & frater in an-
gustiis comprobatur: Ut per mare secuti Do-
minus discipuli. Vosestis, qui permanefisti
meum in tribulatione. 2. Hebrei prius tre-
piduli, ut videbant Aegyptios submer-
sos; se vero spolijs dites; tum vero læ-
tum canebat, Exod. 15. Cantemus Domino:
gloriose enim magnificatus est. Breui post, a-
liqua laborantes penuria, murmurant,
Exod. 16. Utinam mortui essemus per manum
Domini in terra Aegypti; quando sedebamus
super ollas carnium. Varium cor hominis!

*Quidam à
Deum
abesse vel-
lent.*

3. Genezareni, auditio quod Dominus
ejectos Dæmones in porcos immisisset,
& hos in mare: rogan, finibus excedat
Matth. 5. Ita quidam malitiantur a se abire Do-
minum; quam spiritui subiectum cor-
pus suum priuari voluptatibus illis.

*Suspicio
Sathanas
de Iob.*

4. Diabolus credebat Iob seruire Deo,
ob temporalia; Vt ipsum eo etiam nomi-
ne apud Deum traduceret. Iob. 1. Nunquid
frustra timet Deum? Nonne tu vallasti domum
eius, vniuersamque substantiam per circuitum:
operibus manuum eius benedixisti, & posseſſio
eius crenuit in terra. Sed extende paululum ma-
num tuam, & tange cuncta qua possidet; nisi
in faciem benedixerit tibi. Repte mentita est
iniquitas sibi. Nam perficit in fide Iob &
dixit: Dominus dedit; Dominus abstulit: sit
Nomen Domini benedictum.

P A R S V.

Motus magnus eurſactus:

*Motus is
fuit super-
naturalis.*

I. Ecce motus magnus factus est. Super-
naturalis fuisse videtur; Luca c. 8. in-
nuente: Et descendit procella venti in stagnum:
Cum tamen procella a ventis, sub aqua
clausis, cieris soleant. Ut in Psalm. 134. E-
ducens nubes ab extremo terræ, qui producit
ventos de thesauris suis, è mari.

Ethi Ipſi parent, 1. Psal. 14. Spiritus pro-
cellarum, qui faciunt verbum eius. Et fecerūt.
2. Exod. 14. Siccantes mare, & vt murum
hinc, & hinc sustinentes.

3. Exod. 10. Auehentes ex Aegypto cy-
nipes & locustas: Afferentes in castra
coturnices.

Magnus. 1. Qui timentes; excitare Do-
minus coacti sunt. 2. Sedatio tanto ad-
mirabilior accidit: ait Origen. 3. Ut hoc
maiis gaudium foret; quo maius peri-
culum. Neque id tamen sine Numine:
Quia creata nulla insurgunt in Creato-
rem; nisi homo solus.

II. Semper insigne quid accidit; vbi 1. *Fit ob*
Deus adest. 1. Ierosolymam init Domi- *Deipresen-*
tus: Matt. 21. Et commota est vniuersa ciuitas. *tiam.*
1. Arca Domini, 1. Reg. 4. venit in castra
Hebreorum: mox exultant omnes: vt
etiam hostes obstupescerent. Ita. 3. Arca
infertur in fanum Dagon: 1. Reg. 5. & hic
corruvit. Sic idola superbæ, gulæ, &c. ru-
unt Deo animam subeunte.